[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16 апреля 2007г.                                                                                              №  122

с. Киясово
О подготовке и содержании в готовности сил и средств для защиты населения от чрезвычайных ситуаций
     В целях надлежащей подготовки и содержания сил и средств для защиты населения  муниципального образования «Киясовский район» в мирное и военное время, придания организации работ системного и скоординиро​ванного характера, руководствуясь Законом от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 11.11.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природно​го и техногенного характера», в соответствии со ст. ст. 33, 34 Устава муниципального образования «Киясовский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Рекомендовать главам муниципальных образований  поселений, руководителям объектов экономики и организаций обеспечить подготовку и поддержание в готовности к применению сил и средств аварийно – спасательных формирований для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, осуществлять обучение населения и работников организаций способам защиты в указанных ситуациях.

      2. Время готовности к действиям сил и средств аварийно –  спасательных формирований при возникновении чрезвычайных ситуаций установить в соответствии с планом приведения формирований в готовность.
      3.  Главному специалисту – начальнику штаба ГО и  ЧС Администрации муниципального образования «Киясовский район» Лямину С.В. спланировать и организовать инструкторско-методическое занятие с руководителями аварийно - спасательных формирований организаций и предприятий.
      4.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

МО «Киясовский район»                                               И.И. Мухаметшин